
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ                                                  

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
№ 8 «АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

01 сентября 2016 года                             г. Лермонтов                     № 35/1 
 
«О порядке обработки и защите персональных 
данных в ДОУ» 
 

В соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 г.                         
«О персональных данных» (действующая редакция от 04.06.2014 г.), 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о порядке обработки и защите персональных 

данных в ДОУ. 

2. Возложить персональную ответственность за организацию защиты 

персональных данных в ДОУ с 01 сентября 2016 года. 

3. Назначить главного бухгалтера Ячменёву В.С., ответственным за 

техническое администрирование организации защиты персональных 

данных. 

4. Утвердить список сотрудников ДОУ, допущенных к обработке 

персональных данных в составе: главный бухгалтер Ячменёва В.С., 

старший воспитатель Тимченко И.Ю., старшая медсестра                                

Павловская Г.И. 

5. Утвердить инструкцию о порядке обеспечения конфиденциальности 

при обращении с информацией, содержащей персональные данные. 

6. Утвердить инструкцию пользователя при обработке персональных 

данных на объектах вычислительной техники. 



7. Утвердить инструкцию по проведению мониторинга  информационной 

безопасности и антивирусного контроля при обработке персональных 

данных. 

8. Утвердить инструкцию по организации парольной защиты в ДОУ. 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Заведующий МБДОУ д./с № 8 

«Аленький цветочек»                                              Т.Л. Ковшарова 
 

 

  С Приказом ознакомлены: 

 Тимченко И.Ю.  ________ «___» ___________ 2016 г. 

Павловская Г.И.  ________ «___» ___________ 2016 г. 

Ячменёва В.С.       ________ «___» ___________ 2016 г. 

 

 


